
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                         e-mail: posta@kr-plzensky.cz                             www.kr-plzensky.cz 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 11. 3. 2013 
NAŠE ZN.: ŽP/2471/13 
SPIS. ZN: ZN/689/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 26. 3. 2013 

Sdělení k záměru „Areál fy ROSENBERG s.r.o., ODPAŘOVACÍ STANICE 
A POTRUBÍ DUSÍKU, k.ú. Klenčí pod Čerchovem“ dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 11. 3. 2013 a jeho e-mailovým doplněním ze dne 
25. 3. 2013 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) 
zákona, oznámení podlimitního záměru „Areál fy ROSENBERG s.r.o., 
ODPAŘOVACÍ STANICE A POTRUBÍ DUSÍKU, k.ú. Klenčí pod Čerchovem“. 

Oznamovatel: ROSENBERG s.r.o., Klenčí pod Čerchovem 101, 
345 34 Klenčí pod Čerchovem 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Karel Šnour, K Zaječímu vrchu 716/IV, 
339 01 Klatovy 

Záměrem investora, který se zabývá výrobou, montáží a prodejem ventilátorů, 
vzduchotechnických komponentů a klimatizačních jednotek, je v rámci stávajícího 
areálu na území městyse Klenčí pod Čerchovem, na pozemku par. č. 1944/23 
v k.ú. Klenčí pod Čerchovem, vybudovat odpařovací stanici kapalného dusíku (LIN). 

Odpařovací stanice, označená jako objekt SO06, je tvořena nádrží na kapalný 
dusík typu VT21/37 o kapacitě 20,68 m3 (tj. cca 16,7 t) a výšce 10,4 m, odpařovačem 
dusíku typu AV6M-S a potrubím rozvodu plynného dusíku (N2). Zařízení je doplněno 
uzavíracími, pojistnými ventily a propojovacím potrubím. 

Odpařovací stanice kapalného dusíku bude zdrojem plynného dusíku, který 
bude následně potrubním rozvodem dodáván ke spotřebě v laserovém řezacím stroji 
(náhrada za vysekávací stroj) při dělení ocelových plechů v objektu SO01. 
Odpařovací stanice bude postavena na betonovém základu, umístěném vedle 
stávající budovy SO02. 

Navrhovaný záměr bude napojen na stávající inženýrské sítě 
a na vnitroareálové komunikace. Plnění tlakového zásobníku kapalného dusíku bude 
zajištěno autocisternami v intenzitě cca 1 TNA/měsíc. 

Záměr „Areál fy ROSENBERG s.r.o., ODPAŘOVACÍ STANICE A POTRUBÍ 
DUSÍKU, k.ú. Klenčí pod Čerchovem“ je podlimitním záměrem k bodu 
7.5 (Zařízení pro skladování ostatních chemických látek neuvedených v kategorii I 
ani v kategorii II s kapacitou od 5 000 t nebo od 1 000 m3), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr nemůže mít významný 

Atelier U5 s.r.o. 
Ing. Ivan Šillar 
Rolní 826 
339 01 Klatovy 



2 

vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
pověřen zastupováním vedoucího oddělení IPPC a EIA 


